VICENTE DEPAUL

1730 [1655,V,11-15]

A PROPAGANDA FIDEI

Eminentissimi et Reverendissimi Domini.

Postquam audivimus eximia Christianae fidei in regnis Tunchini et Cocincinae incrementa, exarsimus omnes incredibili de-

confesor, de Carlos de Ozenne y del hermano Duperroy, y se embarcaron el día 20 en Dieppe en un barco hamburgués. El día 21, a las dos de la tarde, el barco fue atacado, tomado y saqueado por los corsarios. Una orden llegada de Londres permitió a los pasajeros bajar a tierra, en Dover, en donde quedaron prisioneros. No se les devolvió la libertad hasta el 5 de octubre; aquel mismo día las religiosas volvieron a tomar el barco para Francia, dejando allí a Carlos Ozenne y al hermano Nicolás Duperroy, que se proponían continuar su viaje a Polonia (Bibl. Maz., ms. 2438).

3. 1 Cor 13, 4.

Carta 1730. — El texto que seguimos aquí (Arch. de Misiones Extranjeras, vol. 114, p. 434) no es el original, ya que todas las firmas son de la misma letra. Por otra parte, las tachaduras dejan suponer que no se trata de una simple copia. Creemos que se trata de la minuta del original, a la que luego se añadió la fecha, las firmas y la dirección. que son de otra mano. Original en latín.

siderio juvandi ope populos quos ex errorum tenebris erutos vocare incipit Christus, justitiae Sol. Id autem persuasum omnino habemus nulla ratione posse perfici, nisi eo duo aut tres episcopi quamprimum mittantur, qui nascenti huic Ecclesiae opem afferant, et, quod caput est, consecrent sacerdotes, quorum penuria efficit quotidie ut moriantur innumeri fideles absque praesidio ullo sacramentorum, quod sane dolendum est atque omni nostra cura impediendum.

Cui tanto ac tan gravi malo, ut pro virili parte nostra remedium ali-quod afferatur, ab Eminentissimis Dominationibus Vestris omni obsecratione postulamus ut de aliquot episcopis ad eas provincias mittendis serio cogitare velint, praesertim cum habeamus hic ad manum selectos tres sacerdotes notissimae probitatis, qui ad id munus adeo asperum et difficile ultro animas suas deveveant, parati pro Christo difficillimum iter illud suscipere et in remotissimis illis regnis toto vitae tempore strenuissime laborare.

Deinde reditus etiam certi et stabiles ad eorum sustentationem parati habentur, quos si videatis collocari debere Aveninoni, ultro etiam annuunt et acturos se pollicentur piissimi quidam viri qui ad opus hoc praesantissimum bona liberalissime contulerunt, gaudentque plurimum fructus illos dispensari dumtaxat illis qui laboraturi sunt in illis Ecclesiis; qui vero aut in Europa consisterint, vel eam postea redierint illi pecuniarum earum partem nullam habeant, reservandam iis qui vineas eas excolent ¹.